
Dżlenn.1k Ustaw Nr 36' -563 - Po'Z. 171 lt 72 -----------------------------------
§ I.W uzupełnieniu pkt l izmiemając 

pkt 2 załącznika dro rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 20 grudnia 1946 r. o cenach 
sprzedaży wyrobów tytoniowych (Dz. U. R. P. 
z 1947 r. Nr 5, poz. 28), ustala się ceny wy­
robów tytoniowych, określ'one w cenniku, za­
ląC'Zlonym do rozporządzenia niniejszego. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia z mo'cą obowiązu-

jącą od dnia 21 kwietnia 1947 r. Jednocześnie 
traci moc obowiązującą punkt 2 c_ennika załą­
czonego do rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 20 grudnia 1946 r. o cenach sprzedaży 
wyrobów tytoniowych (Dz. U. R. P. z 1947 r. 
Nr 5, poz. 28). 

Minister Skarbu: 
Konstants Dąbrowski 

Załącznik 010 rozporządzenia 

Ministra Skarbu '?: dnia 15 kwiet­
nia 1941 r. (poz. 171). 

CENNIK WYROBOW TYTONIOWYCH POLSKIEGO MONOPOLU TYTONIOVłEGO. 

1. PapieI1osy: 
bezustnikowe: 
Sfinks 
Zryw. 

2.Cygcrra: 
El Aliento 
Kopernik ~ 

.. 

Cena za 1 sztukę 
10z1 

5 :ił 

'Cena za 1 sztukę 
30 zł 
25 zł 

Cygara: 
,Ratuszowe 
La Pintura 
Kuba . 
Ligia . 
Cigarillos 
Cygaretki 

U2 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 15 kwietnia 1947 r. 

Cena za 1 sztukę 
20 zł 
15 zł 
12 zł 50 gr 
102ł 
10 Zł 
7 zł 50 gr. 

wydane w poro.zumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o poborze scalonego. podatku 
obrotowego. ,o.d sprzedaży wyrobów elektrotechnicznych. 

Na podstawie art. 21 dekretu z dnia 21, zjednoczenia i przedsiębiorstwa, ; objęte Cen­
grudnia 1945 r. o podatku obl'Otowym' (Dz. U. tralnym Zarządem Prnemysłu Elektrotechnicz­
R. P. z 1946 r. Nr 3, poz. 23) zgodnie z uchwałą nego Ministerstwa Przemysłu i Handlu nieza­
Rady Ministrów z dnia 13 marca 1947 r. leżnie od tego, czy one ,mają odrębną osobo­
w sprawie wysokości stawki scalonego po- waść prawną. 
datku obrotowego od sprzedaży wyrobów 2. Nie pobiera się oddzielnie podatku 
elektl'Otechnicznych zarządza się, co nastę- obrotoweg'o od tych obrotów wyrobami elek­
puje: trotechnicznymi, od których zostal pobrany 

§ 1. Wprowadza się pobór scalonego scalony podatek obrotowy. Przepis ten nie 
podatku obrotowego 'od sprt,edaży wy- uchybia obowiązkowi nabycia kart rejestra-
l'obów elektrotechnicznych zarowno na- cyjny<:h, określonemu w dekrecie z dnia 21 
byty ch w kraju lub za granicą (importowa- grudnia . 1945 r. o podatku obrotowym. 
nych), jak i wytworzonych przez zakłady, ,§ 5. 1. Central"'. Handlowa Pnemysłu 
zjednoczenia i przedsiębiorstwa, objęte Cen- Elektrotechnicznego wpłaca sca}ony podatek 
tralnym Zarządem Przemysłu Elektrotechnicz-obrotowy do terytorialnie właściwego dla niej 
nego Ministerstwa Przemysłu i Handlu. urzędu rewizyjnego w sposób iw terminach, 

2. Do opłacania scalonego podatku obro- przewidzianych w dekrecie z dnia 21 grudnia 
towego od sprzedaży wyrobów elektrotech- 1945 r. o podatku obrotowym oraz w dekrecie 
nicznych obowiązana jest Centrala Handlowa z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podat-
Przemysłu Elektrotechnicżnego. · kowym (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174). 

§ 3. 1. Scalony podatek wynosi 50/0 pod- 2. Centrala Handlowa Przemysłu Elektro-
stawy opodatlmwania. . techniczneg>o obowiązana jest do wpłacania 

2. Podstawę opodatkowania stanowi obrót zaliczek na podatek obrotowy, określonych 
w rozuniieniu art. 15 ust. 2 dekretu z dnia 21 w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 20 
grudnia 1945 r. o podatku obrotowym (Dz. U. stycznia, 1946 r. w sprawie obowiązku wpła­
R. P. z 1946 r. Nr 3, poz. 23) osiągnięty przez cania zaliczek na podatek obrotowy (Dz. U. 
Centralę Handliową Przemysłu Elektrotechnicz- R. P. Nr S, poz. 51), z zastosowaniem stawki 
nego ze sprzedaży wyrobów elektrotechnicrz- scalonego podatku, ustalonej w § 3 ust. 1 ni .. 
nych. . I niejszego rozporządzenia. : 
. § 4. 1. Scalony podatek obrotowy obej- § 6. Od obrotów osiągniętych przez zakła'" 
muje wszystkie fazy obrotów wyrobami elek- dy, zjednoczenia i przedsiębiorstwa, objęte 
tra technicznymi, dokonanych przez zakłady, Centralnym Zarządem Przemysłu Elektrotech-
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nicznego Ministerstwa Przemysłu i Handlu, 
ze sprzedaży wyrobów elektrotechnicznych 
w czasie do dnia 28 lutego 1947 r., będzie po­
brany podatek obrotowy na zasadach ogól­
nych. 

§ 7. Urząd rewizyjny, o którym mowa I 
w § 5 ust. l, uprawniony jest do kontroli pra­
widłowości obliczania oraz terminowego wpła- ·1 
cania sca~onego podatku obrotowego, przypa-

dają'Cego w myśl przepisów niniejszego roz­
porządzenia. 

§ 8. RozPQrządzenie nimeJ'sze wchodzi 
w żyde z dniem ogłoszenia z mocą obowiązu­
jącą od 'ctnia 1 marca 1947 r. ' 

Minister Skarbu: 
Konstant» Dąbrowski 

wiz Minister Przemysłu i Handlu: 
Eugen.iusz SZ)}T 

t73 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 15 kwietnia 1947 r. 

o przyznaniu XIX Mi~dzy~arodowym Targom· w Poznimiu ulg w zakresie ochrony wynalaz­
ków, wzorów i znaków towarowy.ch. 

Na podstawiecirt. '3 ust. 3, art. 90 ,ust. 3 szkodą do uzyskania patentu lub zarejestru-
l art. 182 ust. 1 rozporządzenia Prezydenta Rze- wania wzoru. ' . 
czypospolitej z dnia 22 'marca 1926 r. o ochro- § 2. Zgłoszenie w Urzędzie Patentowym'-
nie wynalaJZków, wzorów i maków ~~~r~- , Rzeczypospolitej Pą,lsk~ej .znaku towarowego, 
wy>eh (Dz. U. R. P~ Nr 39, pOiZ. 384) z pozmej- umieszczoneglO przed tym na ,towarze, wysta­
szymi zmianami (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr lO, wionym na wymienionych targas;h, będzie ko­
poz. 63 i z 1945 r. Nr 58, poz. 334) i art. 2 rzystało z prawa, pierwszeństwa od daty wy­
pkt 8 dekretu z dnia 27 marca 1947 r. o zmia- stawieniu, jeżeli zgłoszenie to nastąpiło przed 
nach organi'Zlacji i zakresie działania naczel-upływem sześciu miesięcy od tej daty. 
nych władz administr,acyjnych (Dz. U: R. P. § 3. Do zgłoszenia wynalazku lub wzoru, 
Nr 31, poz. 1,30) ~arządz~m, co następuJ,e: wniesionego do Urzędu Patentowego Rzeczy-

§ 1. PublikaCja albo ja~ne stosowame w,Y- pospolitej Pol'skiej IZ powołaniem się na ,ulgi, 
na1arzku lub wzoru, wystawlOnych 11:a XIX MI~- określone w rozporrządzeniu niniejszym, po-
dzyna70dowyc~ T~rgach w Poznamu. w C!l'as~e wanno być dołączone zaświadczenie za:rządu ,. 
od dma 26 kw~etma ,1947 r .. ,do dma 4 maja targów, wymieniające przedmiot i datę wy-
1947 r. ~łączme, me będZIe prz~szkodą ~o stawienia, do z~łoszenia zaś znaku towarowe­
uzyskan,Ia, p.~tentu ,lub . do Ziare~es~rowamago _ zaś"viadczenie stwierdzające, że dany 
W210Z:U, je~eh nastąpIły po wystawIemu, rzgł?- znak umieszczony był na towarze, wystawio-
szeme zas wynalazku lub, ~Onl "(, l!rzędzle nym na tych targach, tudzież wymieniające 
P~tentowym RzeczYPOs~~lteJ .Po!s.nej nastą- osobę wystawcy, przedsiębiorstwo, rodzaj to-
pIło przed upływem szesclU mIeSIęcy Otl daty waru orarz datę wystawienia. 
wystawienia. Pod tymiż warunkami samo wy- " 
stawienie wynalazku lub wzoru na wymieni 0- . § ,4. RozI?Orządzeme .mmeJsze wchodzi 
nych targa'Ch, ani inne zgłoszenie, dokonane w zycle z dmem ogłoszema. 
w Urzędzie Patentowym R1zeczypospolitej 1'101- l Minister Przemysłu Handlu: 
ski ej po dacie wystawienia, nie będzie prze- Hilar» Minc 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTROW ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ I .ZIEM ODZYSKANYCH 

z dnia 21 kwietnia 1947 r. 

, w sprawie przesunięcia terminu płatności zaliczki na podatek gruntowy na rok: '\ , 
podatkowy 1947. 

Nr 32, poz. 137), przesuwa się w roku podat­
kowym 1947 na dzień 15 maja 1947 r. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi. 
w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Administracji Publicznej: 
Edward Osóbka-Morawski 

wiz Minister Ziem Odzyskanych: 
Józef Dubiela 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w DrUkarni Min, Sprawiedliwości w Warszawie, Al. Wyzwolenia 3~ 

45,000 %43 Cena 12 zł. , 


